
DODATEK č. 1

k VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVĚ O POSKYTNUTÍ ÚČELOVĚ 
VÁZANÉ DOTACE Z ROZPOČTU MĚSTA VSETÍNA

O í) /
č.: 03/2017/QS/SML č. 15 ^ 6 ' u /

Smluvní strany

Město Vsetín
Se sídlem: Svárov 1080, 755 01 Vsetín 
IČ:00304450
Bankovní spojení: ČSOB, a.s., pobočka Vsetín, č. ú. 1511697/0300 
Zastoupené Mgr. Ing. Jiřím Růžičkou - starostou města 
Kontaktní osoba: Mgr. Ondřej Sláma, odbor školství a kultury 
tel.: (+420) 571491 537 e-mail: ondrej.slama@mestovsetin.cz
jako poskytovatel dotace 
(dále jen „poskytovatel")

a

VHK Vsetín s.r.o.
Právní forma: společnost s ručením omezeným 
Se sídlem: Na Lapači 394, 755 01 Vsetín 
IČ: 25399985
Bankovní spojení: ČSOB a.s., č. ú. 222479192/0300 
Zastoupená Danielem Tobolou - jednatelem 
jako příjemce dotace 
(dále jen „příjemce")

se dohodly na následující změně smlouvy.

Článek I.
Předmět dodatku:

Předmětem dodatku veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelově vázané dotace z rozpočtu 
města Vsetína k úhradě nákladů na nájemné, energie a služby v roce 2017, uzavřené mezi 
smluvními stranami dne 17.3.2017, je úprava podmínek smlouvy dle pravidel ochrany 
hospodářské soutěže tak, jak vyplývají z přímo použitelných předpisů práva Evropské unie a 
obecně závazných předpisů České republiky, poté, co se „A" mužstvo mužů příjemce stalo od 
1.5.2017 účastníkem WSM Ligy a tudíž profesionálním hokejovým klubem.

Článek II.
Změna předmětné smlouvy:

Smluvní strany se dohodly na následující změně předmětné smlouvy:

1

mailto:ondrej.slama@mestovsetin.cz


1. Článek II. odst. 2 se mění takto:

Dotace poskytovaná dle této smlouvy je dotací účelovou a může být použita pouze na 
krytí těchto nákladů:

A. nájemné, energie (vodné a stočné, teplo a TUV, elektrická energie) a služby za 
nebytové prostory a ledovou plochu na zimním stadionu Na Lapači, to vše bez 
DPH, vzniklé v období od 1.1.2017 do 30.4.2017 ve výši 386.144,49 Kč,

B. nájemné, energie (vodné a stočné, teplo a TUV, elektrická energie) a služby za 
nebytové prostory a ledovou plochu na zimním stadionu Na Lapači, to vše bez 
DPH, vzniklé v období od 1.5.2017 do 31.12.2017 ve výši 563.855,51 Kč.

Dotace nebude poskytována na úhradu DPH.

2. V článku II. se za odst. 2 doplňuje nový odst. 3, který zní takto:

Poskytovatel prohlašuje, že poskytnutí dotace dle článku II., odst. 2, odrážka B. této 
smlouvy je poskytnutím podpory de minimis ve smyslu nařízení Komise (EU) č. 
1407/2013 ze dne 18. prosince 2013, o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování 
Evropské unie na podporu de minimis (publikováno v Úředním věstníku EU dne 
24.12.2013 v částce L352), dále jen „nařízení Komise". Za den poskytnutí podpory de 
minimis podle této smlouvy se považuje den, kdy tento dodatek této smlouvy nabude 
účinnosti.

3. V článku II. se za odst. 3 doplňuje nový odst. 4, který zní takto:

Příjemce prohlašuje, že nenastaly okolnosti, které by vylučovaly aplikaci pravidla de 
minimis, především, že poskytnutím této dotace nedojde k takové kumulaci s jinou 
veřejnou podporou ohledně týchž výdajů, která by způsobila překročení povolené míry 
veřejné podpory, a že v posledních 3 účetních obdobích mu nebyla poskytnuta podpora 
de minimis, která by v součtu s podporou de minimis poskytovanou na základě této 
smlouvy překročila maximální částku 200 000 EUR povolenou právními předpisy ES 
upravujícími oblast veřejné podpory (zejména nařízením Komise).

4. V článku II. se za odst. 4 doplňuje nový odst. 5, který zní takto:

Jestliže se prohlášení příjemce podle článku II., odst. 5 smlouvy ukáže nepravdivým, 
poruší příjemce rozpočtovou kázeň ve smyslu ustanovení § 22 zákona č. 250/2000 Sb. a 
ve smyslu článku VI. této smlouvy.

5. Článek VI. odst. III. odrážka c) se mění takto:

Neoprávněným použitím dotace, kdy bude stanoven odvod v celé výši poskytnuté 
dotace, se pro účely této smlouvy rozumí:

nedodržení podmínky oddělené dokladové a účetní evidence veřejné služby a 
poskytnuté dotace,
nedodržení odst. 5 článku IV. této smlouvy, kdy příjemce neumožní provést 
městu finanční kontrolu,
nepravdivé prohlášení dle článku II., odst. 5 smlouvy.

2



Článek III.
Závěrečná ustanovení:

1. Ostatní ujednání předmětné smlouvy ze dne 17.3.2017 se nemění a zůstávají v platnosti.

2. Tento dodatek č. 1 ke smlouvě ze dne 17.3.2017 je zpracován ve třech vyhotoveních, z 
nichž poskytovatel obdrží dva výtisky a příjemce jeden výtisk.

3. Tento dodatek č. 1 ke smlouvě ze dne 17.3.2017 nabývá platnosti dnem podpisu obou 
smluvních stran.

4. Poskytovatel potvrzuje, že změna předmětné smlouvy ze dne 17.3.2017 byla řádně 
projednána a následně schválena Zastupitelstvem města Vsetína dne 18.9.2017, č.j. 
14/22/ZM/2017.

5. Příjemce bere na vědomí, že město Vsetín je povinný subjekt k poskytování informací dle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a zákona č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv (dále „registr smluv"). Příjemce souhlasí se zpřístupněním či zveřejněním 
celé této smlouvy v jejím plném znění včetně identifikačních a osobních údajů příjemce, 
jakož i všech jednání a okolností s jejím uzavřením souvisejících. Tento dodatek podléhá 
povinnosti zveřejnění v registru smluv. Město Vsetín jako smluvní strana této smlouvy se 
zavazuje, že provede zveřejnění tohoto dodatku v registru smluv, a to bez zbytečného 
odkladu, nejpozději však do 30 dnů od uzavření tohoto dodatku. Tento dodatek nabývá 
účinnosti nejdříve dnem uveřejnění.

6. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 1 k předmětné smlouvě ze dne 
17.3.2017 před jejím podpisem přečetly, že byl uzavřen dle jejich pravé a svobodné vůle, 
vážně, určitě a srozumitelně, nikoliv v tísni a nikoliv za nápadně nevýhodných podmínek. 
Smluvní strany dále prohlašují, že tento dodatek jako celek ani žádné jednotlivé 
ustanovení tohoto dodatku neodporuje dobrým mravům. Autentičnost a platnost tohoto 
dodatku stvrzují smluvní strany svými podpisy.

Ve Vsetíně dneP..3...‘.lQ.'. 2017
Za poskytovatele:

Ve Vsetíně dne ^
Za příjemce:
VHK Vsetín s.r.o.

Mgr. Ing. Jiří Růžička 
starosta města Vsetín

......................V*
Daniel Tobola

jednatel

Tr7'VHXVl- li*-Z-*.

Na Lipači 354 
75501 Vsetín 

IČO: 253 S9 9P3

3


